
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REMONDINI MARIANGELA                               (147948919468714146827905633011796516863 - 
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 11/08/2020.  
 Data Esecutività: 17/08/2020 
 
 
 

 Pagina 1 di 1   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città,  Biblioteca, Archivio e Unesco 
 
Protocollo: 50938.50938/2020  
 
Determinazione n. 1752  del   11 agosto 2020  
 
Oggetto:  RETTIFICA DETERMINAZIONE N.1692/2020 - INDAGINI DIAGNOSTICHE SULLE PARETI 
AFFRESCATE DELLA SAL DEI GIGANTI.  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE:  
- con D.C.C n. 56 del 20/12/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 e la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 
- la DGC n. 3 dell'8/01/2020 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020. 
- con i predetti atti sono stati determinati gli obiettivi di gestione dell’Ente affidando gli stessi ai Responsabili 
dei servizi; 
-  il Comune di Mantova è proprietario del Museo di Palazzo Te; 
RICHIAMATA  la determinazione n.1692 del 4 agosto, con la quale è stato assunto l’impegno di spesa 
n.3060/1, a favore della ditta C.S.G. Palladio s.r.l., Strada Saviabona, 278/1°, 36100 Vicenza per il servizio 
di indagini diagnostiche non invasive dell’intera sala dei Giganti, di Palazzo Te; 
VERIFICATO che per un mero errore materiale all’offerta economica di € 2.428,00, presentata dal 
laboratorio di analisi applicate ai beni culturali summenzionata, non è stata applicata l’iva pari al 22%; 
RITENUTO quindi necessario: 
- rettificare la determinazione n.1692 del 4 agosto; 
- implementare l’impegno n.3060/1 di ulteriori € 534,16, somma che corrisponde all’iva 22% calcolata su  € 
2.428,00;  
DATO ATTO che trattasi di attività commerciale dell’Ente in regime di split payment, con aliquota iva al 22%; 
ACQUISITO presso  Anac il CIG Z832DD4699; 
VISTA la regolarità del DURC (in atti);  
VISTI: 
il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 : TUEL; 
il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei contratti; 
il DPR 207/2010 (parti in vigore); 
lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità; 
il Regolamento dei contratti; 
L.42/2004 “Codice dei beni culturale e del paesaggio”  
  

DETERMINA 
RETTIFICARE la determinazione n. 1692 del 4 agosto scorso e  incrementare  l’impegno di spesa n.3060/1 
di ulteriori € 534,16 corrispondenti all’iva 22% di € 2.428,00; 
TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 

Il DIRIGENTE 
REMONDINI MARIANGELA EX PS 50/337/2019 

(Firmato Digitalmente) 
 

P07.72 M1 00 


